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Unsere aktuellen Angebote fi nden Sie auch auf unserer Homepage: www.kreuzapo-schweinfurt.de
info@kreuzapo-schweinfurt.de  •   Service-Telefon zuwm Nulltarif: 0800-5738927

Telefon 0 97 21/2 88 62   •   Zehntstraße 1   •   97421 Schweinfurt 

TOP ANGEBOTE
Bis zu 56%** sparen!

ASS RATIOPHARM® 100 TAH
HERZ ASS RATIOPHARM®100 mg
je 100 Tabletten

ASS-ratiopharm®100. Anwendungsgebiete: Instabile-Angina-pectoris, akuter Myokardinfarkt, Reinfarktpro-
phylaxe, nach arteriellen gefäßchirurg. o. interventionellen Eingriffen (z.B. nach ACVB. b. PTCA), Vorbeugung v. 
transitorischen ischäm. Attacken (TIA) u. Hirninfarkten, nachdem Vorläuferstadien aufgetreten sind. *2
Herz Ass 100 ratiopharm®. Anwendungsgebiete: Zur Hemmung von Zusammenhalten und Verklumpen von 
Blutplättchen (Thrombozytenaggregationshemmung), bei instabiler Angina pectoris (Herzschmerzen aufgrund 
von Durchblutungsstörungen in den Herzkranzgefäßen), bei akutem Herzinfarkt, zur Vorbeugung eines weiteren 
Herzinfarktes nach erstem Herzinfarkt (bei Reinfarktprophylaxe), zur Vorbeugung von vorübergehender Mangel-
durchblutung im Gehirn (TIA: transitorischenischämischen Attacken) und Hirninfarkten. *2

statt 5,59
je 100 Tabletten

52%**
gespart

ANGEBOTSPREIS

2.68

DICLOX FORTE 20 mg/g GEL  
100 g

Diclox forte 20mg/g. Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomati-
schen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge 
eines stumpfen Traumas.*2

statt 19,99

ANGEBOTSPREIS

11.4843%*
gespart

Dolo-Dobendan
36 Lutschpastillen 

Dolo-Dobendan®. Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei schmerzhaften Entzündun-
gen der Rachenschleimhaut bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren. *2

ANGEBOTSPREIS

9.98

statt 15,49

36%**
gespart

Grippostad®. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von grippalen Infekten und  Erkältungskrank-
heiten. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungs-
beilage vorgegeben!*2

statt 16,99

GRIPPOSTAD® C
Kapseln, 
24 Stück

32%**
gespart

ANGEBOTSPREIS

11.48

HOGGAR®NIGHT
20 Tabletten

Hoggar®Night. Anwendungsgebiete: Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörun-
gen.  Beschleunigt den natürlichen Einschlafprozess und sorgt für eine erholsame 
Nacht. Die Einschlafzeit wird verkürzt, ohne den physiologischen Schlafrhythmus 
zu beeinfl ussen. *2

statt 16,66

31%**
gespart ANGEBOTSPREIS

11.48

LOPEDIUM® AKUT
Kapseln
10 Stück

Lopedium® akut Kapseln. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akuten 
Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur 
Verfügung steht. *2

56%**
gespart

statt 
5,69

ANGEBOTSPREIS

2.48

MAGNESIUM VERLA® N
DRAGÉES
200 Stück

Magnesium Verla® N Dragées. Anwendungsgebiete: Bei nachgewiesenem Magnesiummangel, 
wenn er die Ursache für Störungen der Muskeltätigkeit (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) 
ist. *2

MAGNESIUM VERLA  N

Anwendungsgebiete: Bei nachgewiesenem Magnesiummangel, 

ANGEBOTSPREIS

12.48
statt 18,60

32%**
gespart

NASENSPRAY
RATIOPHARM®

Für Erwachsene
10 ml

Nasenspray ratiopharm®. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der 
Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnup-
fen (Rhinitis vasomotorica), allerg. Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Er-
leichterung d. Sekretabfl usses bei Entzündung d. Nasennebenhöhlen sowie 
bei Katarrh d. Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen. *2

statt 5,40

ANGEBOTSPREIS

2.48
GP: 100 ml = 24,80 €

54%*
gespart

RUGARD VITAMIN-CREME
Gesichtspfl ege gegen vorzeitige Faltenbildung
50 ml

statt 
13,95

35%*
gespart

SONDERPREIS

ANGEBOTSPREIS

8.98
GP: 100 ml = 17,96 € *G
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THOMAPYRIN® CLASSIC
Schmerztabletten
20 Stück

Thomapyrin® CLASSIC. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei 
akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht 
länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!  *2

statt 8,82

ANGEBOTSPREIS

5.9832%**
gespart

WICK VAPORUB
Erkältungssalbe
25g

Wick VapoRub Erkältungssalbe. Anwendungsgebiete:  Zur Besserung des Befi ndens 
bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bron-
chialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung). *2

statt 9,97
ANGEBOTSPREIS

6.98
GP: 100g = 27,92 €

30%*
gespart

SOVENTOL® HYDROCORTISONACETAT 0,5%
Cremogel, 15 g statt 10,97

statt 9,97

41%**
gespart

ANGEBOTSPREIS

6.48
GP: 100 g = 43,20

ANGEBOTSPREIS

6.48
GP: 100 g = 43,20

SOVENTOL® HYDROCORT 0,5%
15 g Creme

35%**
gespart

Soventol® Hydrocortisonacetat 0,5 % 5 mg/g Creme. Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung von mäßig ausgeprägten geröte-
ten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, bei denen 
schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt 
sind. Warnhinweise: Keine Anwendung bei Kindern unter 6 Jahren 
ohne ärztliche Verordnung. Soventol® HydroCort 0,5 % 5 mg/g 
Creme. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von allen Hauterkrankungen, die auf eine Behandlung mit Corti-
coiden ansprechen, wie z. B. entzündliche, allergische oder juckende Dermatosen (Hautentzündungen, Ekzeme).

MEDIGEL®

20 g

Medigel®. Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung v. akuten Wunden ( z.B. Schürf-, 
Schnitt-, Kratz- und Bisswunden* sowie Platz- u. Risswunden) u. Verbrennungen 1. u. 2. Grades 
(Blasenbildung) sowie Sonnenbrand. * Bei Bisswunden muß für die Erstbehandlung aufgrund der 
hohen Infektionsgefahr ein Arzt aufgesucht werden.*2

statt 8,23

ANGEBOTSPREIS

5.48
GP: 100 ml = 27,40 €

33%*
gespart

ACC® AKUT 600
Brausetabletten
40 Stück

ACC® akut 600 Hustenlöser. Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Ab-
husten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. *2

statt 
33,59

41%**
gespart

ANGEBOTSPREIS

19.98 Große Packung
– Kleiner Preis –

HYLO-COMOD®

Augentropfen
ohne Konser-
vierungsmittel
2x10 ml

Hylo-Comod® Augentropfen. Anwendungsgebiete: 
Zur verbesserten Befeuchtung der Augenoberfl äche 
infolge umgebungsbedingter Befi ndlichkeitsstörungen 
wie: trockene Augen, Fremdkörpergefühl oder Brennen 
der Augen. *2

statt 
28,95

31%*
gespart

ANGEBOTSPREIS

19.98
GP: 100 ml = 99,99 €

Große Packung
– Kleiner Preis –

Kindermalwettbewerb
Eure Kunst für den Jahreskalender 2026 der 

Kreuz Apotheke in Schweinfurt

Malt uns die schönsten Bilder zum Thema
„Mein Lieblingsspiel“

Bei Abgabe bis zum Weltkindertag am 20.09.25 
gibt es eine Überraschung.

Jetzt noch schnell malen!
- Malvorlage in der Apotheke oder auf der Homepage -


